
UCHWAŁA NR XXI/187/21 
RADY MIEJSKIEJ W BRUSACH 

z dnia 11 lutego 2021 r.

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie gminy Brusy w 2021 roku

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2020 r., poz. 713 ze zm.), art. 1 la ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz.U. z 2020 r., 
poz. 638), po zaopiniowaniu projektu Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie gminy Brusy w 2021 roku, przez Powiatowego Lekarza Weterynarii 
w Chojnicach, Chojnickie Stowarzyszenie Miłośników Zwierząt i Zarządy Kół Łowieckich będących 
dzierżawcami lub zarządcami obwodów łowieckich na obszarze gminy Brusy,

Rada Miejska w Brusach uchwala, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie gminy Brusy w 2021 roku, który stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Brus.

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia.

Przewodniczący Rady

Zbigniew Łącki

Id: DA7FDBC7-F01E-44ED-8512-0CAI4E55278E. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXI/187/21

Rady Miejskiej w Brusach

z dnia 11 lutego 2021 r.

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy 
Brusy w 2021 roku

§ 1. Program ma zastosowanie w stosunku do zwierząt domowych oraz gospodarskich przebywających 
w granicach administracyjnych gminy Brusy.

§ 2. 1. Celem Programu jest:

1) zapobieganie bezdomności zwierząt,

2) ograniczenie niekontrolowanego rozrodu psów i kotów,

3) zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi.

§ 3. 1. Wykonawcami Programu są:

1) Gmina Brusy,

2) Podmiot prowadzący schronisko dla zwierząt (na podstawie umowy z Gminą Brusy): Fundacja „Animalsi” 
z siedzibą w Gdańsku, ul. Wolności 48/1, 80-538 Gdańsk - Schronisko dla zwierząt w Kościerzynie, ul. 
Przemysłowca 43, 83-400 Kościerzyna,

3) Społeczni opiekunowie i wolontariusze zajmujący się wolno żyjącymi kotami.

2. Funkcję koordynatora działań podejmowanych w ramach Programu pełni Burmistrz Brus za 
pośrednictwem pracowników Wydziału Środowiska i Rolnictwa Urzędu Miejskiego w Brusach, tel. 
523969374, teł. 523969363.

§ 4. 1. Opieka nad kotami wolno żyjącymi realizowana będzie przez pracowników Urzędu Miejskiego 
w Brusach, społecznych opiekunów oraz wolontariuszy poprzez:

1) ustalenie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące,

2) zapewnienie dokarmiania i wody pitnej w miejscach bytowania bezdomnych kotów,

3) otoczenie w miarę potrzeby opieką weterynaryjną wolno żyjące koty,

4) przeprowadzanie sterylizacji/kastracji kotów wolno żyjących.

2. W celu objęcia opieką kotów wolno żyjących Gmina Brusy tworzy wykaz kotów z podaniem między 
innymi ich liczebności, miejsc przebywania oraz danych osób opiekujących się nimi. Każdy społeczny opiekun 
kotów wolno żyjących zobowiązany jest złożyć w Urzędzie Miejskim w Brusach deklarację społecznego 
opiekuna kotów wolno żyjących stanowiącą załącznik nr 1 do programu.

3. W celu ograniczenia populacji kotów wolno żyjących Gmina Brusy sfinansuje zabiegi 
sterylizacji/kastracji kotów.

4. Warunkiem sfinansowania zabiegu sterylizacji/kastracji kotów wolno żyjących jest złożenie pisemnego 
wniosku do Urzędu Miejskiego w Brusach przez społecznego opiekuna kotów.

5. Zabiegi sterylizacji i kastracji kotów wolno żyjących będą przeprowadzane w gabinetach 
weterynaryjnych na terenie gminy Brusy.

6. Liczba zabiegów sterylizacji i kastracji kotów wolno żyjących dofinansowanych przez Gminę Brusy 
w 2021 r. limitowana jest wielkością środków przeznaczonych na ten cel w budżecie Gminy.

7. Wnioski, o któiych mowa w ust. 4 będą rozpatrywane według kolejności ich składania.

§ 5. 1. Odławianie bezdomnych zwierząt na terenie gminy Brusy ma charakter stały, interwencyjny.

2. Odławianiu podlegać będą zwierzęta domowe i gospodarskie, które uciekly, zabłąkały się lub zostały 
porzucone bez opieki oraz kontroli i nie istnieje możliwość ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której 
opieką dotąd pozostawały, a w szczególności zwierzęta chore lub zagrażające zdrowiu i bezpieczeństwu ludzi.

Id: DA7FDBC7-F01E-44ED-8512-0CA14E55278E. Podpisany Strona 1



3. Odłowione, na zgłoszenie pracownika Urzędu Miejskiego w Brusach bezdomne zwierzęta będą 
przewożone bezpośrednio do schroniska dla zwierząt lub gospodarstwa rolnego, o którym mowa w § 9.

4. Odławianiem, transportem i bezpośrednim umieszczaniem zwierząt bezdomnych w schronisku oraz 
dalszą opieką nad nimi będzie zajmował się podmiot, który posiada wymagane zezwolenie oraz podpisaną 
umowę z Gminą na wykonywanie ww. czynności. W przypadku Gminy Brusy jest to Fundacja „Animalsi” 
z siedzibą ul. Wolności 48/1,80-538 Gdańsk - Schronisko dla zwierząt w Kościerzynie,

5. Odławianie bezdomnych zwierząt będzie prowadzone wyłącznie przy użyciu specjalistycznego sprzętu 
przeznaczonego do wyłapywania zwierząt, który nie stwarza zagrożenia dla ich życia i zdrowia, a także 
nie będzie zadawać im cierpienia, przy całkowitym zapewnieniu bezpieczeństwa ludziom.

6. Transport bezdomnych zwierząt odbywać się będzie tylko środkiem transportu przystosowanym do 
bezpiecznego i humanitarnego przewozu zwierząt, tj. zapewniającym zwierzętom odpowiednie warunki, a w 
szczególności:

1) przestrzeń ładunkową umożliwiającą zachowanie naturalnej pozycji przewożonych zwierząt,

2) właściwą wentylację i temperaturę podczas transportu, łatwo zmywalne ściany oraz podłogę 
o odpowiedniej szorstkości, zapewniającą przyczepność kończyn,

3) część ładunkową dla przewożonych zwierząt oddzieloną od części osobowej.

7. Koszty odławiania i utrzymania bezdomnych zwierząt z terenu gminy Brusy w schronisku pokrywane 
będą z budżetu Gminy.

8. W przypadku niezgłoszenia się właściciela, po 15 dniach kwarantanny w schronisku psy zostają 
zaszczepione i oczekują na adopcję.

§ 6. 1. Wypełnienie obowiązku zawartego w art. 11 a ust. 2 pkt 4 ustawy o ochronie zwierząt dotyczącego 
sterylizacji i kastracji zwierząt, które trafiły do schroniska, Gmina Brusy powierza na podstawie umowy, 
Fundacji „Animalsi” z siedzibą ul. Wolności 48/1,80-538 Gdańsk.

2 . Zabiegi, o których mowa w ust. 1 będą przeprowadzane wyłącznie przez lekarza weterynarii.

3 . Decyzje o potrzebie wykonania sterylizacji i kastracji zwierząt, które trafiły do schroniska podejmuje 
lekarz weterynarii oraz kierownik schroniska.

§ 7. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt będzie realizowane m.in. poprzez umieszczanie 
informacji o możliwości adopcji zwierząt na portalu społecznościowym Facebook, na oficjalnym profilu: 
Fundacji "Animalsi" Schronisko dla Zwierząt w Kościerzynie oraz Miasta i Gminy Brusy.

§ 8. Usypianie ślepych miotów może być wykonywane wyłącznie przez lekarza weterynarii w zakładzie 
leczniczym dla zwierząt, w humanitarnych warunkach.

§9.1. W celu zapewnienia miejsca dla bezdomnych zwierząt gospodarskich do czasu wyjaśnienia 
problemu lub ustalenia właściciela, wskazuje się gospodarstwo rolne z siedzibą Czarniż 46, 89-632 Brusy.

2. Gmina Brusy podejmuje starania w zakresie znalezienia nowego właściciela dla zwierząt, o których 
mowa w ust. 1 lub przekazuje zwierzęta właścicielowi gospodarstwa, w którym przebywały czasowo.

§ 10. Całodobową opiekę weterynaryjną w przypadku zdarzeń drogowych na terenie gminy Brusy 
zapewnia lekarz weterynarii z Gabinetu Weterynaryjnego „Futrzak” Katarzyna Dołębska, ul. Kasztanowa 3, 
77-124 Parchowo, tel. 664926500.

§ 11. 1. Koszty realizacji zadań określonych w niniejszym Programie ponosi Gmina Brusy. W 2021 roku 
w budżecie Gminy Brusy przeznaczono na ten cel 51 400,00 zł. Środki zapewnione na przedmiotowe zadania 
będą wydatkowane na podstawie podpisanych na ten cel umów i zleceń, w tym:

1) wyłapywanie bezpańskich psów i ich utrzymanie w schronisku - 41 400,00 zł,

2) zakup karmy dla wolno żyjących kotów oraz psów oczekujących na transport do schroniska - 3 000,00 zł,

3) opieka weterynaryjna w przypadku zdarzeń drogowych, sterylizacja, kastracja wolno żyjących kotów- 
5 000,00 zł,

4) wyłapywanie nieudomowionych i niebezpiecznych zwierząt - 2 000,00 zł.

Id: DA7FDBC7-F01E-44ED-8512-0CA14E55278E. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Załącznika Nr I

DEKLARACJA SPOŁECZNEGO OPIEKUNA KOTÓW WOLNO ŻYJĄCYCH

Imię i nazwisko społecznego opiekuna 
kotów wolno żyjących

Adres zamieszkania

Numer telefonu

Koty wolno żyjące objęte opieką, ich liczba 
i płeć (jeżeli jest znana)

Liczba kotów:.....................szt.,
w tym: samice:......................szt.,

samce:......................szt.,

z czego............ szt. poddanych kastracji
i ..............szt. poddanych sterylizacji

Miejsce przebywania kotów wolno ży jących

Forma udzielanej opieki kotom wolno 
źyjącym

Informacja o konieczności wykonania 
zabiegów: sterylizacji, kastracji

Zobowiązuję się informować Urząd Miejski w Brusach o wszelkich zmianach danych podanych 
w powyższej tabeli, w tym o fakcie zaprzestania udzielania zadeklarowanej przeze mnie pomocy.

Oświadczam, że podana liczba kotów obejmuje wyłącznie koty wolno żyjące.

miejscowość, data podpis społecznego opiekuna kotów wolno żyjących

Id: DA7FDBC7-F01E-44ED-8512-0CA14E55278E. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

W związku z art. 1 la ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz.U. z 2020 r., poz. 
638), Rada Miejska w Brusach zobowiązana jest do określania w drodze uchwały, corocznie do dnia 31 
marca, programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. Stanowi to 
wypełnienie obowiązku zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom przez gminę, wynikającego z art. 11 
ust. 1 w w. ustawy.
W przygotowanym Programie opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie gminy Brusy w 2021 roku wskazano m.in.:

- zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt;
- opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie;
- odławianie bezdomnych zwierząt;
- obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt;
- poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt;
- usypianie ślepych miotów;
- wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich;
- zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt.

Podjęcie uchwały może nastąpić po zaopiniowaniu przez powiatowego lekarza weterynarii, 
organizacje społeczne, których statutowym celem jest ochrona zwierząt, działające na obszarze gminy oraz 
dzierżawców lub zarządców obwodów łowieckich, działających na obszarze gminy.

Obecnie dominuje pogląd, że program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt jest aktem prawa miejscowego co skutkuje potrzebą ogłoszenia niniejszej uchwały w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego.

Powyższe uzasadnia podjęcie uchwały w tym przedmiocie.

Przewodniczący Rady

Zbigniew

Id; DA7FDBC7-F01E-44ED-8512-0CA14E55278E. Podpisany Strona 1


		2021-02-18T09:42:13+0100




